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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện cuộc vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 39/CV-BCĐ ngày 11/7/2025 của Ban chỉ đạo hiến 

máu tình nguyện tỉnh Hà Tĩnh; Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20/11/2025 của 

Ban vân động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc Tổ chức Chương trình Hiến 

máu tình nguyện cụm liên xã Vũ Quang, Mai Hoa, Thượng Đức; Công văn số 

1196/BCĐ-CTĐ ngày 23/11/2025 của BCĐ vận động hiến máu tình nguyện xã 

Vũ Quang “Về việc giao chỉ tiêu và tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2025”. 

Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã xây dựng kế hoạch vận động 

HMTN năm 2025 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Nâng cao nhận thức của mọi người nhất là tầng lớp CBCNVC, đoàn viên 

thanh niên, cán bộ, giáo viên học sinh, đoàn viên, hội viên, tình nguyện viên 

Chữ thập đỏ về ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người từ đó sẵn sàng 

đăng ký, hiến máu tình nguyện. 

          Đảm bảo sự phối hợp của các cấp, các ngành có liên quan để phấn đấu 

hoàn thành chỉ tiêu được giao. Việc lấy máu phải đảm bảo đúng quy định của 

Bộ Y tế. 

II. Nội dung 

1. Công tác tuyên truyền 

Thông qua các hoạt động và phương tiện truyền thông tổ chức tuyên 

truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân, nhất là đoàn viên thanh niên về ý 

nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người và những hiểu biết nhất định về việc 

cho máu, qua đó để mọi người tự nguyện tham gia hiến máu. 

2. Thời gian tổ chức ngày hội hiến máu  
Dự kiến được tổ chức: Từ ngày 5 - 10/12/2025 (BCĐ HMTN tỉnh phân 

lịch, nhưng tùy điều kiện cụ thể sẽ có thay đổi) 

3. Địa điểm hiến máu 

Tại Hội trường UBND xã Vũ Quang. 

 Khai mạc, tổ chức ngày hội hiến máu (Ban chỉ đạo có giấy mời sau) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội cấp xã 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Huyết học truyền máu - Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Hà Tĩnh chuẩn bị trang thiết bị y tế, nhân viên kỹ thuật; chuẩn bị chế 

độ cho người tham gia hiến máu, các điều kiện tốt nhất để tổ chức hiến máu 

tình nguyện. 
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- Chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên xã, Phòng VHXH trong công tác 

tổ chức hiến máu.  

- Chuẩn bị hội trường, loa máy và các điều kiện cần thiết đảm bảo cho 

công tác hiến máu tình nguyện đạt kết quả tốt.  

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

 Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ - BTXH tuyên truyền, vận động cán bộ, 

công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 

Nhân dân đăng ký hiến máu tình nguyện tại xã theo chỉ tiêu được phân bổ. 

3. Đoàn Thanh niên xã 

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã trong công tác tổ chức 

hiến máu. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra số lượng và báo cáo về Ban 

Chỉ đạo (Qua Hội CTĐ-BTXH xã để tổng hợp) có đánh giá sau mỗi đợt hiến 

máu; Chỉ đạo các cơ quan đơn vị, đoàn viên, hội viên, tuyên truyền, vận động 

lực lượng đoàn viên, hội viên của đơn vị mình tham gia hiến máu đạt chỉ tiêu 

đơn vị máu phân công. Mỗi đơn vị cử 02 đồng chí tham gia công tác tổ chức 

Hiến máu.  

4. Trạm y tế xã 

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã trong công tác tổ chức 

và cử cán bộ tham gia công tác tổ chức hiến máu. 

5. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã 

Tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về ý 

nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người, qua đó kêu gọi cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động cùng tích cực tham gia hiến máu tình nguyện. 

6. Các Trường học trên địa bàn xã 

 Các trường học trên địa bàn tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên của 

đơn vị mình tham gia hiến máu để đạt chỉ tiêu. 

7. Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã 

 Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã xây dựng phóng sự, biên 

tập một số tin, bài để tuyên truyền và đưa tin về hoạt động Hiến máu tình nguyện. 

8. Đề nghị các đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn xã 

Tuyên truyền cho cán bộ, chiến sỹ về ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu 

cứu người, qua đó kêu gọi cán bộ, chiến sỹ tham gia hiến máu tình nguyện. 

9. Đề nghị UBMTTQ xã và các đoàn thể 

 Tuyên truyền, vận động cho cán bộ, hội viên, Nhân dân về ý nghĩa cao 

đẹp của việc hiến máu cứu người, qua đó kêu gọi cán bộ, hội viên, Nhân dân 

tham gia hiến máu tình nguyện. 

9. Các thành viên Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện xã 

Chủ động phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo (Hội Chữ thập đỏ - 

Bảo trợ xã hội xã) và các thành viên liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.  
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10. Các Thôn trên địa bàn xã 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân, nhất là cán 

bộ, đoàn viên, hội viên về ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người và vận 

động cán bộ, đoàn viên, hội viên và người dân đăng ký tham gia hiến máu. 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã phân bổ chỉ tiêu cho các 

đơn vị, thôn trong năm 2025 cụ thể như sau: 
 

TT Đơn vị 

 Chỉ tiêu đơn vị máu 
(chỉ tiêu hiên máu phân công) 

Đoàn xã 

Các cơ quan 

đơn vị trên 

địa bàn 

Hội CTĐ cơ sở 

và các thành 

viên khác 

1 Đoàn xã 30   

2 Công an xã  8  

3 Ban chỉ huy phòng thủ KV2  10  

4 Vườn Quốc gia Vũ Quang  10  

5 Trường THPT Vũ Quang  5  

6 Đảng ủy xã  6  

7 MTTQ và các đoàn thể  5  

8 UBND xã  8  

9 Hạt kiểm lâm  2  

10 

Trường Tiểu học Hương 

Quang 

 

2 

 

11 

Trường TH &THCS Sơn 

Thọ  5 

 

12 

Trường tiểu học Hương 

Minh  3 

 

13 

Trường TH &THCS Quang 

Thọ  5 

 

14 Trường Tiểu học Thị trấn  3 
 

15 

Trường THCS Phan Đình 

Phùng  5 

 

16 

Trường Mầm non Hương 

Điền  2 

 

17 

Trường Mầm non Hương 

Minh  3 

 

18 

Trường Mầm non TT Vũ 

Quang  3 

 

19 Trường Mầm non Sơn Thọ  3  

20 

Trường Mầm non Hương 

Quang  2 

 

21 Thôn 1 – Quang Thọ   4 
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TT Đơn vị 

 Chỉ tiêu đơn vị máu 
(chỉ tiêu hiên máu phân công) 

Đoàn xã 

Các cơ quan 

đơn vị trên 

địa bàn 

Hội CTĐ cơ sở 

và các thành 

viên khác 

22 Thôn 2 – Quang Thọ   3 

23 Thôn 3 – Quang Thọ   4 

24 Thôn 4 – Quang Thọ   3 

25 Thôn 5 – Quang Thọ   3 

26 Thôn 6 – Quang Thọ   4 

27 Thôn 7 – Quang Thọ   3 

28 Thôn Kim Tùng   2 

29 Thôn Kim Quang   2 

30 Thôn Hợp Bình   4 

31 Thôn Thắng Lợi   4 

32 Thôn Hợp Trùa   3 

33 Thôn Hợp Duận   3 

34 Thôn Hợp Lý   3 

35 Thôn Hợp Đức   3 

36 Thôn Đồng Minh   4 

37 Thôn 1 – Thọ Điền   3 

38 Thôn 2 – Thọ Điền   3 

39 Thôn 3 – Thọ Điền   3 

40 Thôn 4 – Thọ Điền   4 

41 Thôn 5 – Thọ Điền   4 

42 Thôn 6 – Thọ Điền   4 

43 Thôn 7 – Thọ Điền   3 

44 Thôn Đăng Thị   2 

45 Thôn Ngân Kiều   2 

46 Thôn 1 – Vũ Quang   3 

47 Thôn 2 – Vũ Quang   4 

48 Thôn 3 – Vũ Quang   4 

49 Thôn 4 – Vũ Quang   4 

50 Thôn 5 – Vũ Quang   4 

52 Thôn 6 – Vũ Quang   3 

Tổng cộng 30 90 103 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình hiến máu tình nguyện năm 

2025, yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, 

đạt yêu cầu đề ra./. 
 

Nơi nhận: 

- BCĐ VĐHMTN tỉnh;   

- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã;                         

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban xây dựng Đảng; 

- MTTQ và các tổ chức thành viên;   

- Các phòng, ban nghành cấp xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Ban CHPT khu vực 2; 
- Các thành viên BCĐ vận động HMTN xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã;  

- Lưu: BCĐ, CTĐ-BTXH. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ  

Trần Văn Trà 
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